PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 016/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024
DATA: 14 de março de 2024.

OBJETO: contratação de empresa especializada em Concurso Público para cargos de provimento
efetivo e formação de cadastro de reserva, com elaboração, diagramação, impressão, logística,
bem como todo e qualquer ato pertinente à organização e aplicação das provas objetivas,
discursivas, práticas e avaliação de títulos, da Administração Municipal de Miraí (MG).

CONTRATADA: INSTITUTO DE ACESSO À EDUCAÇÃO, CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL E DESENVOLVIMENTO
HUMANO - INSTITUTO ACCESS, situada  St SHN, 87, Quadra 2 Bloco F loja 79, Terreo, Bairro Asa Norte, Brasília,
DF, CEP 70.702-906, por seu representante legal o Sr Michel Eugenio Jourdan, portador do CPF 010.045.577-87.

CONTRATANTE: o MUNICÍPIO DE MIRAÍ, inscrito no CNPJ sob o n. º 17.966.201/0001-40, com sede na
Praça Raul Soares, 126, Centro, na cidade de Miraí, MG, doravante denominado CONTRATANTE,
neste ato representada por seu Prefeito Municipal o Sr. ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHAES,
brasileiro, inscrito no CPF sob o nº. 006.605.036-70.

DO VALOR: A Prefeitura Municipal pagará à CONTRATADA pelos serviços prestados, o valor de R$ 64.500,00 (
sessenta e quatro mil e cinquenta reais) . O valor contrato está composto de todos os custos e despesas
diretas e indiretas, tributos incidentes, encargos sociais, previdenciários, trabalhistas e comerciais, taxa de
administração e lucro, materiais, equipamentos e mão de obra a serem empregados, seguros, fretes,
rotulagem, embalagens e quaisquer outros necessários ao fiel e integral cumprimento do objeto deste
termo. Os cargos para composição dos custos segam abaixo:

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: SUPERIOR COMPLETO

Cargo Vencimento Vagas Nível Etapas

Advogado R$ 4.200,93 01 Superior Objetiva + discursiva +  títulos

Assistente Social R$ 2.100,46 01 Superior Objetiva + títulos

Educador Físico R$ 1.320,00 01 Superior Objetiva + títulos

Enfermeiro R$ 3.057,31 01 Superior Objetiva + títulos

Engenheiro Civil R$ 3.000,00 01 Superior Objetiva + títulos

Farmacêutico R$ 4.084,24 01 Superior Objetiva + títulos

Fisioterapeuta  R$ 2.100,46 01 Superior Objetiva + títulos

Fonoaudiólogo R$ 2.100,46 01 Superior Objetiva + títulos

Médico Cirurgião R$ 1.633,69 01 Superior Objetiva + títulos

Médico Clínico* R$ 1.633,69 CR Superior Objetiva + títulos

Médico de Equipe Saúde de

Família

R$ 6.659,64 01 Superior

Objetiva + títulos

Médico

Ginecologista/Obstetra

R$ 1.633,69 01 Superior

Objetiva + títulos

Médico Oftalmologista R$ 1.633,69 CR Superior Objetiva + Títulos

Médico Ortopedista** R$ 1.633,69 01 Superior Objetiva + títulos

Médico Pediatra R$ 1.633,69 01 Superior Objetiva + títulos

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

Médico Urogolista R$ 1.633,69 01 Superior Objetiva + títulos

Nutricionista R$ 2.100,46 01 Superior Objetiva + títulos

Odontólogo R$ 3.267,39 01 Superior Objetiva + títulos

Pedagogo  R$ 3.774,72 01 Superior Objetiva + títulos

Professor de Educação

Básica I

R$ 3.106,07 01 Superior

Objetiva + títulos

Psicólogo R$ 2.100,46 01 Superior Objetiva + títulos

Terapeuta Ocupacional R$ 2.100,46 01 Superior Objetiva + títulos

* Médico Clínico – Cadastro de Reserva (CR)
** Médico Ortopedista – Cadastro de Reserva (CR)

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: TÉCNICO COMPLETO

Cargo Vencimento Vagas Nível Etapas

Técnico de Enfermagem R$ 1.639,53 01 Técnico Objetiva

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: MÉDIO COMPLETO

Cargo Vencimento Vagas Nível Etapas

Assistente Administrativo R$ 1.320,00 01 Médio Objetiva

Auxiliar Administrativo R$ 1.320,00 01 Médio Objetiva

Auxiliar em Saúde Bucal R$ 1.320,00 01 Médio Objetiva

Cuidador de Alunos

Especiais

R$ 1.320,00 01 Médio Objetiva

Fiscal de Posturas R$ 1.750,39 01 Médio Objetiva

Fiscal de Tributos R$ 1.750,39 01 Médio Objetiva

Fiscal de Vigilância Sanitária R$ 1.320,00 01 Médio Objetiva

Orientador Social R$ 1.517,00 01 Médio Objetiva

Secretário Escolar R$ 1.320,00 01 Médio Objetiva

Técnico Administrativo R$ 1.341,96 01 Médio Objetiva

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: FUNDAMENTAL COMPLETO

Cargo Vencimento Vagas Nível Etapas

Servente Escolar R$ 1.320,00 01 Fundamental Objetiva + prática

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: ELEMENTAR COMPLETO

Cargo Vencimento Vagas Nível Etapas

Auxiliar de Serviços Gerais R$ 1.320,00 01 Elementar Objetiva + prática

Coveiro R$ 1.320,00 01 Elementar Objetiva + prática

Gari R$ 1.320,00 01 Elementar Objetiva + prática

Motorista I* R$ 1.400,31 01 Elementar Objetiva + prática

Motorista II** R$ 1.400,31 01 Elementar Objetiva + prática

Motorista III*** R$ 1.400,31 01 Elementar Objetiva + prática

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ
Estado de Minas Gerais

CNPJ 17.966.201/0001-40
Praça Raul Soares nº 126 – Bairro Centro

Mirai/MG  Tel: 032 3426-1268 Fax 032 3426 1288

Operador de Máquinas**** R$ 1.750,39 01 Elementar Objetiva + prática

Operário R$ 1.320,00 01 Elementar Objetiva + prática

Pedreiro R$ 1.750,39 01 Elementar Objetiva + prática

PRAZO DO CONTRATO: 14/03/2024 a 13/04/2025

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 01.031.0001.2.002.3.3.90.39.00 – Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Publique-se.

Miraí, 14 de março de 2024.

ADAELSON DE ALMEIDA MAGALHÃES
Prefeito de Miraí